MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9830 / E-mail: pibid@iffarroupilha.edu.br

Página 1

EDITAL Nº 138/2021, DE 07 DE MAIO DE 2021
Referente ao nº. Edital  127/2021, de 30 de Abril de 2021

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna
pública a Resultado Final, que rege a Seleção de Bolsistas de Iniciação à
Docência para atuarem no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à
Docência – Pibid/IF Farroupilha, em conformidade com o Edital CAPES nº 2/2020
e as Portarias Capes nº 38/2018 e nº 259/2019, do Instituto Federal Farroupilha.

1: Resultado Final

PIBID INTERDISCIPLINAR – CAMPUS ALEGRETE

Nome do aluno Situação

1. GILIARDE DORNELES DOS SANTOS 1º classificado

PIBID INTERDISCIPLINAR – CAMPUS JULIO DE CASTILHOS

Nome do aluno Situação

1. DÉBORA REIS DA SILVA 1º classificado

2. CÁTIA LIMA 2º classificado

3. PAOLA GONÇALVES DA SILVA 1º suplente

4. GABRIELE PADILHA LAGO 2º suplente

5. GEOVANNA DOS SANTOS LEAL 3º suplente

6. THANISE SILVA RAMPELOTTO 4º suplente

7. ALISSON DA SILVA BARROS 5º suplente

mailto:pibid@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9830 / E-mail: pibid@iffarroupilha.edu.br

Página 2

Santa Maria/RS, 07 de maio de 2021.

Andriéli Hedlund Bandeira
Pró-Reitora de Ensino Substituta

Port. Eletrônica DOU nº 283/2021

PIBID INTERDISCIPLINAR – CAMPUS SANTA ROSA

Nome do aluno Situação

1. SALETE KRAEMER 1º classificado

2. PATRÍCIA LORIANE FALK 2º classificado

3. SUELIN DEWES SCHUDIKEN 3º classificado

4. KASSIANO BORGES DE OLIVEIRA 4º classificado

5. MARINA OLEQUES BOELTER 5º classificado

6. ALESSANDRA PONCIANO 1º suplente

7. BIANCA DA SILVA TABILE 2º suplente

8. ESTIVAN FERNANDES 3º suplente

9. JÉSSICA FERNANDA THOMAS 4º suplente

PIBID INTERDISCIPLINAR – CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Nome do aluno Situação

1. LUANA DINIZ 1º classificado

2. SUELEN ERKAMANN PINTO 1º suplente

mailto:pibid@iffarroupilha.edu.br